
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШЕМУРШИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ  
ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ, 

 
 

ЙЫШĂНУ 
 

«___»___________2025   №____ 
 

Шёмёршё ял. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШЕМУРШИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«31»  января 2025 г. № 76 
 

село Шемурша 

 

О признании утратившими силу некоторых 

постановлений главы сельских поселений  

Шемуршинского района Чувашской Республики  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Чувашской Республики от 29 марта 2022 г.  № 29 «О преобразовании муниципальных 

образований Шемуршинского района Чувашской Республики и о внесении изменений в 

Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных образований 

Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения, 

муниципального района, муниципального округа и городского округа», Уставом 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, принятым решением 

Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 

17 ноября 2022 г. № 4.4 администрация Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики постановляет: 

1. Признать утратившими силу постановления главы Бичурга-Баишевского 

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики: 

 от 02.03.2009 № 10 «Об оплате труда работников бюджетных учреждений Бичурга-

Баишевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, 

занятых в сфере культуры»; 

от 03.03.2009 № 11 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

администрации Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики, замещающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы»; 

от 03.03.2009 № 12 «Об утверждении положения  об оплате труда работников 

администрации Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района, 

осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»; 

от 20.07.2009 № 26 «Об утверждении Порядка уведомления представителя 

нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального 

служащего Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района к 

совершению коррупционных правонарушений»; 

от 28.10.2009 № 37 «О мерах по оптимизации бюджетных расходов»; 

от 12.11.2009 № 43 «Об утверждении Положения о жилищной комиссии при 

администрации Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района»; 

от 18.11.2009 № 44 «О внесении изменений в постановление главы Бичурга-

Баишевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 28 

октября 2009 г. № 37»; 

от 18.11.2009 № 45 «Об утверждении норм расхода холодной воды и отведения 

сточной воды от санитарно-технических приборов для потребителей производственной и 

социальной бытовой сферы на территории Бичурга-Баишевского сельского поселения»; 



от 18.11.2009 № 46 «Об утверждении норм расхода холодной воды и отведения  

сточной воды от санитарно-технических приборов для населения Бичурга-Баишевского 

сельского поселения». 
 

2. Признать утратившими силу постановления главы Большебуяновского сельского 

поселения Шемуршинского района Чувашской Республики: 

 от 26.12.2008 № 35 «Об оплате труда работников бюджетных учреждений 

Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, 

занятых в сфере культуры»; 

 от 18.02.2009 № 9 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

администрации Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики, замещающих должности, не являющихся должностями 

муниципальной службы»; 

 от 18.02.2009 № 10 «Об утверждении положения об оплате труда работников 

администрации Большебуяновского сельского поселения, осуществляющих 

профессиональную деятельность по профессиям рабочих»; 

 от 16.07.2009 № 23 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы 

администрации Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики, при назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие администрации Большебуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе  и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей»; 

 от 21.07.2009 № 24 «Об утверждении Порядка уведомления представителя 

нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального 

служащего администрации Большебуяновского сельского поселения к совершению 

коррупционных правонарушений»; 

 от 28.10.2009 № 35 «О мерах по оптимизации бюджетных расходов»; 

 от 18.11.2009 № 41 «Об утверждении Положения о жилищной комиссии при 

администрации Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики». 
 

3. Признать утратившими силу постановления главы  Карабай-Шемуршинского 

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики: 

 от 30.12.2008 № 26 «Об оплате труда работников бюджетных учреждений Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, 

занятых в сфере культуры»; 

 от 25.02.2009 № 9 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики, замещающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы»; 

 от 25.02.2009 № 9/2 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района, 

осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»; 

 от 03.03.2009 № 11 «О внесении изменений в постановление главы Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района от 25.02.2009 г. № 9/2»; 

 от 21.07.2009 №  26 «Об утверждении Порядка уведомления нанимателя 

(работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего 

администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения к совершению 

коррупционных правонарушений"; 

 от 28.10.2009 № 32 «О мерах по оптимизации бюджетных расходов»; 

 от 28.10.2009 № 33 «О мерах по оптимизации бюджетных расходов»; 

 от 18.11.2009 № 36 «О внесении изменений в постановление главы Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 

28 октября 2009 г. № 32»; 



 от 24.11.2009 № 38 «Об утверждении Положения о жилищной комиссии при 

администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики». 
 

4. Признать утратившими силу постановления главы Малобуяновского сельского 

поселения Шемуршинского района Чувашской Республики: 

 от 31.12.2008 № 30 «Об оплате труда работников бюджетных учреждений 

Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, 

занятых в сфере культуры»; 

 от 09.02.2009 № 4 «Об утверждении положения об оплате труда работников 

органов местного самоуправления Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района, Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную 

деятельность по профессиям рабочих»; 

 от 09.02.2009 № 5  «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

администрации Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики, замещающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы»; 

 от 08.07.2009 № 17 «О внесении изменений и дополнений в постановление главы 

Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района ЧР от 06 мая 2008 года   

№ 6а»; 

 от 21.07.2009 № 20 «Об утверждении Порядка уведомления представителя 

нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального 

служащего Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района к совершению 

коррупционных правонарушений»; 

 от 23.09.2009 № 26 «О внесении изменений в постановление главы 

Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района ЧР от 08 июля 2009 года 

№ 17»; 

 от 28.10.2009 № 28 «О мерах по оптимизации бюджетных расходов»; 

 от 20.11.2009 № 37 «Об утверждении Положения о жилищной комиссии при 

администрации Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района»; 

 от 24.12.2009 № 43 «Об утверждении Положения об организации и ведении 

гражданской обороны в Малобуяновском сельском поселении Шемуршинского района 

Чувашской Республики». 
 

5. Признать утратившими силу постановления главы Старочукальского  сельского 

поселения Шемуршинского района Чувашской Республики: 

 от 30.12.2008 № 31 «Об оплате труда работников бюджетных учреждений 

Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, 

занятых в сфере культуры»; 

 от 16.02.2009 № 6 «Об утверждении положения об оплате труда работников 

органов местного самоуправления Старочукальского сельского поселения 

Шемуршинского района, осуществляющих профессиональную деятельность по 

профессиям рабочих»; 

 от 16.02.2009 № 7 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

администрации Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики, замещающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы»; 

 от 21.07.2009 № 23 «Об утверждении Порядка уведомления представителя 

нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального 

служащего Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района к совершению 

коррупционных правонарушений»; 

 от 28.10.2009 № 33 «О мерах по оптимизации бюджетных расходов»; 

 от 18.11.2009 № 37 «О внесении изменений в постановление главы 

Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики 

от 28 октября 2009 г. № 33». 
 



6. Признать утратившими силу постановления главы Трехбалтаевского сельского 

поселения Шемуршинского района Чувашской Республики: 

 от 31.12.2008 № 28  «Об оплате труда работников бюджетных учреждений 

Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, 

занятых в сфере культуры»; 

 от 18.02.2009 № 6 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

администрации Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики, замещающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы»; 

 от 27.07.2009 « 27/1 «Об утверждении Порядка уведомления представителя 

нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального 

служащего Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района к совершению 

коррупционных правонарушений»; 

 от 23.09.2009 № 30/1 «О внесении изменений и дополнений в постановление главы 

Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района от 06 августа 2009 года  

№ 28/1»; 

 от 28.10.2009 № 33 «О мерах по оптимизации бюджетных расходов»; 

 от 20.11.2009 № 41 «Об утверждении норм расхода холодной воды и отведения 

сточной воды от санитарно-технических приборов для населения Трехбалтаевского 

сельского поселения»; 

 от 20.11.2009 № 42 «Об утверждении норм расхода холодной воды и отведения 

сточной воды от санитарно-технических приборов для потребителей производственной и 

социально-бытовой сферы на территории Трехбалтаевского сельского поселения». 
  

 7. Признать утратившими силу постановления главы Чепкас-Никольского 

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики: 

 от 22.12.2008 № 33 «Об оплате труда работников бюджетных учреждений Чепкас-

Никольского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, 

занятых в сфере культуры»; 

 от 12.02.2009 № 5 «Об утверждении Положения об оплате  труда работников 

администрации Чепкас-Никольского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики, замещающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы»; 

 от 21.07.2009 № 22 «Об утверждении Порядка уведомления представителя 

нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального 

служащего Чепкас-Никольского сельского поселения Шемуршинского района к 

совершению коррупционных правонарушений»; 

 от 23.09.2009 № 33 «О внесении изменений в постановление главы Чепкас-

Никольского сельского поселения Шемуршинского района ЧР от 08 июля 2009 года № 

19»; 

 от 28.10.2009 № 35 «О мерах по оптимизации бюджетных расходов»; 

 от 20.11.2009 № 40 «Об утверждении Положения о жилищной Комиссии при 

администрации Чепкас-Никольского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики». 
  

 8. Признать утратившими силу постановления главы Чукальского сельского 

поселения Шемуршинского района Чувашской Республики: 

от 23.12.2008 № 38 «Об оплате труда работников бюджетных учреждений 

Чукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, 

занятых в сфере культуры»; 

от 12.02.2009 № 7 «Об утверждении Правил предоставления средств из бюджета 

Чукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики в 2009 

году»; 

от 16.02.2009 № 9 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

администрации Чукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 



Республики, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 

службы»; 

от 16.07.2009 № 22 «О внесении изменений и дополнений в постановление главы 

Чукальского сельского поселения Шемуршинского района от 05 июня 2008 года № 18»; 

от 21.07.2009 № 24 «Об утверждении Порядка уведомления нанимателя 

(работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего 

администрации Чукальского сельского поселения Шемуршинского района к совершению 

коррупционных правонарушений»; 

от 23.09.2009 № 30 «О внесении изменений в постановление главы Чукальского 

сельского поселения от 16 июля 2009 года № 22»; 

от 28.10.2009 № 32 «О мерах по оптимизации бюджетных расходов»; 

от 18.11.2009 № 37 «О внесении изменений в постановление главы Чукальского 

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 28 октября 2009 

г. № 32»; 

от 24.11.2009 № 39 «Об утверждении Положения о жилищной комиссии при 

администрации Чукальского сельского поселения Шемуршинского района». 
 

 9. Признать утратившими силу постановления главы Шемуршинского сельского 

поселения Шемуршинского района Чувашской Республики: 

от 16.02.2009 № 8 «Об утверждении положения об оплате труда работников 

администрации Шемуршинского сельского поселения, осуществляющих 

профессиональную деятельность по профессиям рабочих»; 

от 16.02.2009 № 9 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, 

замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в 

администрации Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики»; 

от 04.03.2009 № 18-1 «О внесении изменений в постановление главы 

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района от 16.02.2009 года № 8»; 

от 29.07.2009 № 42 «Об утверждении Порядка уведомления представителя 

нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального 

служащего администрации Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района 

к совершению коррупционных правонарушений»; 

от 28.10.2009 № 62 «О мерах по оптимизации бюджетных расходов»; 

от 19.11.2009 № 95 «О внесении изменений в постановление главы 

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 

28 октября 2009 г. № 62»; 

от 20.11.2009 № 96 «Об утверждении норм расхода холодной воды и отведения 

сточной воды от санитарно-технических приборов для потребителей производственной и 

социально-бытовой сферы на территории Шемуршинского сельского поселения»; 

от 20.11.2009 № 97 «Об утверждении норм расхода холодной воды и отведения 

сточных вод от санитарно-технических приборов  для населения Шемуршинского 

сельского поселения»; 

от 25 октября 2017 г. № 4 «Об общественном обсуждении проекта муниципальной 

программы Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 

Республики «Формирование современной городской среды» на 2018 год». 
 

10. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Шемуршинского  

муниципального округа 

Чувашской Республики                                                                                           С.А. Галкин 


